. Ministério da Saude (MS)
Cadastro Nacional de . - o -
C N E S ) Secretaria de Atencdo Especializada da Salude (SAES)
Estabelecimento de Saude Departamento de Regulagio Assisténcia e Controle (DRAC)
Coordenagéo-Geral de Gestédo de Sistemas de Informacdes em Salude (CGSI)

Ficha de Estabelecimento Identificacdo Data: 04/06/2024

CNES: 5592089 Nome Fantasia: USF ENFERMEIRA MARIELLY BALBINO CNPJ: --
Nome Empresarial: MUNICIPIO DA ALIANCA Naturezajuridica: ADMINISTRACAO PUBLICA
Logradouro: RUA JOSE EMIDIO Ndmero: S/N Complemento: --
Bairro: CENTRO Municipio: 260070 - ALIANCA UF: PE
CEP: 55890-000 Telefone: (81)3637-1173 Dependéncia: MANTIDA Reg de Saude: 0002
Tipo de Estabelecimento: CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA Subtipo: -- Gestdo: MUNICIPAL
Diretor Clinico/Gerente/Administrador: GLAUCE MARIUCHA MARQUES DE OLIVEIRA DIAS
Cadastrado em: 14/11/2007 Atualizac8o na base local: 15/01/2024 Ultima atualizagdo Nacional: 01/06/2024
Horéario de Funcionamento:

Dia semana Horério

SEGUNDA-FEIRA 08:00 as 17:00

TERGA-FEIRA 08:00 as 17:00

QUARTA-FEIRA 08:00 as 17:00

QUINTA-FEIRA 08:00 as 17:00

SEXTA-FEIRA 08:00 as 17:00
Data desativagao: -- Motivo desativacgéo: --

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br). Pag. 1de 1
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CNES

CNES: 5592089
Nome Empresarial:
Logradouro: RUA JOSE EMIDIO
Bairro: CENTRO

CEP: 55890-000

Tipo de Estabelecimento:
Diretor Clinico/Gerente/Administrador:

Cadastrado em:  14/11/2007

Horéario de Funcionamento:
Caracterizacao

Atividade ensino/pesquisa

UNIDADE SEM ATIVIDADE DE ENSINO

Infraestrutura

Atividade

Atividade

AMBULATORIAL

Nome Fantasia:

MUNICIPIO DA ALIANCA

Telefone: (81)3637-1173

Cadastro Nacional de
Estabelecimento de Saude

Ficha de Estabelecimento Identificacdo

USF ENFERMEIRA MARIELLY BALBINO CNPJ:

Naturezajuridica: ADMINISTRAGAO PUBLICA

Namero: S/N Complemento: --
Municipio: 260070 - ALIANCA UF: PE
Dependéncia: MANTIDA Reg de Saude: 0002
CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA Subtipo: -- Gestdo: MUNICIPAL

GLAUCE MARIUCHA MARQUES DE OLIVEIRA DIAS

Atualizacdo na base local: 15/01/2024 Ultima atualizagido Nacional: 01/06/2024

Codigo/naturezajuridica

1244 - MUNICIPIO

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Nivel de atencédo

ATENCAO BASICA MUNICIPAL

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br).

Ministério da Saude (MS)

Secretaria de Atencdo Especializada da Saltde (SAES)

Departamento de Regulagdo Assisténcia e Controle (DRAC)
Coordenagdo-Geral de Gestdo de Sistemas de Informagdes em Saude (CGSI)

Data: 04/06/2024

Gestao
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Atendimento

Tipo de atendimento

AMBULATORIAL

Fluxo de clientela

01 - ATENDIMENTO DE DEMANDA ESPONTANEA

Endereco Complementar

Classificacdo Estabelecimento

Atividade Principal
01 - ASSISTENCIA A SAUDE

Grupo > Atividade Secundaria
01 - ASSISTENCIA A SAUDE >001 - CONSULTA AMBULATORIAL

01 - ASSISTENCIA A SAUDE >017 - IMUNIZACAO

Classificagdo Estabelecimento Saude

001 - UNIDADE BASICA DE SAUDE

Informacbes Gerais

SuUs

Nenhum resultado para a consulta realizada.

012 - ATENCAO BASICA

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br).

Convénio

Pag. 2 de 13


http://cnes.datasus.gov.br

Instalagdes fisicas para assisténcia
Instalacao

AMBULATORIAL
CLINICAS BASICAS
ODONTOLOGIA
SALA DE CURATIVO
SALA DE IMUNIZACAO
SALA DE NEBULIZACAO
Servigos de

Servigo
S.A.M.E. OU S.P.P.(Servico de Prontuario de Paciente)

Servigos especializados

Codigo Servigo
159 ATENCAO PRIMARIA
111 SERVICO DE ATENCAO AO PACIENTE COM TUBERCULOSE
112 SERVICO DE ATENCAO AO PRE-NATAL, PARTO E NASCIMENTO
158 SERVICO DE ATENCAO INTEGRAL EM HANSENIASE

Comissbes e

PROPRIO

PROPRIO
PROPRIO
PROPRIO

PROPRIO

Descricdo

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br).

Qtde./Consultério

Caracteristica

Caracteristica

Leitos/Equipamentos

Ambulatorial

SuUS

SIM
SIM
SIM

SIM

N&o SUS

Hospitalar
SUS N&o SUS
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
NAO NAO
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Servigos e Classificacéo

Codigo Servico
112 - 001 SERVICO DE ATENCAO AO PRE-NATAL, PARTO E NASCIMENTO
111 - 001 SERVICO DE ATENCAO AO PACIENTE COM TUBERCULOSE
159 - 004 ATENCAO PRIMARIA
159 - 005 ATENCAO PRIMARIA
158 - 001 SERVICO DE ATENCAO INTEGRAL EM HANSENIASE
Outros

Nivel de hierarquia Tipo de unidade
CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BASICA
Hospital avaliado segundo o NBAH do MS

NAO

Equipamentos/Rejeitos
Equipamentos

Equipamento

EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA
Equipo Odontologico

Residuos/Rejeitos

RESIDUOS COMUNS

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br).

Classificacéo Terceiro CNES
ACOMPANHAMENTO DO PRE-NATAL DE RISCO HABITUAL NAO NAO INFORMADO
DIAGNOSTICO E TRATAMENTO NAO NAO INFORMADO
ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA NAO NAO INFORMADO
SAUDE BUCAL NAO NAO INFORMADO
SERVICO DE ATENCAO INTEGRAL EM HANSENIASE TIPO | NAO NAO INFORMADO

Turno de atendimento

ATENDIMENTOS NOS TURNOS DA MANHA E A TARDE

Existente Em uso SUS

1 1 SIM

Coleta Seletiva de Rejeito
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Vinculo com Cooperativa

Dialise

Quimioterapia/Radioterapia

Hemoterapia

Hospitalar - Leitos

Mantenedora

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br).
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Nome

MUNICIPIO DA ALIANCA
Bairro

CENTRO

Telefone

81 36371299

Profissionais

Nome

ANYELLE KALYNE DA SILVA

CRISTIANE FERREIRA

DORALICE RUFINO DA SILVA

ELIANE PAZ DO NASCIMENTO

GLAUCE MARIUCHA
MARQUES DE OLIVEIRA DIAS

GLORIENE OLIVEIRA DA
COSTA TAVARES

IRISCRISTINA DE MELO SILVA

JAQUELINE BARBOSA DE
SOUZA

NUmero
S/N
Regido de Saude

0012

CNS

707604291836194

700002077189406

708301289531460

703405717641600

702900587046972

700500577170759

980016281141887

705007294320654

CNPJ

Logradouro
RUA DOMINGOS BRAGA
Municipio

ALIANCA

Dt.Entrada

Complemento CEP
55890000
Agéncia Conta Corrente
12645 81116
- Vinculaca
CBO Descricéo SUS o ¢
VINCULO
515105 AGENTE COMUNITARIO DE SIM  EMPREGATICI
SAUDE o
AUXILIAR EM SAUDE BUCAL DA
322430 ESTRATEGIA DE SAUDE DA SIM 'c’)\‘TERMED'AD
FAMILIA
VINCULO
515105 AGENTE COMUNITARIO DE SIM  EMPREGATICI
SAUDE o
TECNICO DE ENFERMAGEM DA VINCULO
322245 ESTRATEGIA DE SAUDE DA SIM  EMPREGATICI
FAMILIA o
VINCULO
131210 GERENTE DE SERVICOS DE SIM  EMPREGATICI
SAUDE
o
VINCULO
515105 AGENTE COMUNITARIO DE SIM  EMPREGATICI
SAUDE
¢}
VINCULO
422105 RECEPCIONISTA, EM GERAL SIM  EMPREGATICI
o
VINCULO
515105 AGENTE COMUNITARIO DE SIM  EMPREGATICI
SAUDE o

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br).

Tipo

ESTATUTARIO

CELETISTA

ESTATUTARIO

ESTATUTARIO

CONTRATO
POR PRAZO
DETERMINAD
O

ESTATUTARIO
CONTRATO
POR PRAZO
DETERMINAD
O

ESTATUTARIO

Subtipo

SERVIDOR
PROPRIO

NAO SE
APLICA

SERVIDOR
PROPRIO

SERVIDOR
PROPRIO

PUBLICO

SERVIDOR
PROPRIO

PUBLICO

SERVIDOR
PROPRIO

Portari
a 134

CH
Outro

40

CH
Amb.

40

40

40

40

20

40

40

UF
PE
CH
Total
Hosp.

0 40
0 40
0 40
0 40
0 20
0 40
0 40
0 40
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Nome

JONAS RENATO BARBOSA
LINS

LAYANE GOMES SANTOS DE
SOUZA

LUIS FELIPE FREITAS NUNES

MARIA ZELIA GOUVEIA DA
SILVA XAVIER

PEDRO HENRIQUE DA COSTA
LUCENA

REJANE RAQUEL DE
ANDRADE MENDES

ROBERTA LAYS DE ANDRADE
ARAUJO

TANNY BATISTA DA SILVA

Habilitacbes

Habilitacdes - Historico

Regras Contratuais

CNS

708509371085075

703406572389400

706209506139069

708604564765587

705403498563299

706003381047640

702105752980496

701807210411874

Dt.Entrada

CBO

515140

223293

515140

515105

225142

515140

223565

515105

Descricdo

AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS

CIRURGIAODENTISTA DA
ESTRATEGIA DE SAUDE DA
FAMILIA

AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE

MEDICO DA ESTRATEGIA DE
SAUDE DA FAMILIA

AGENTE DE COMBATE AS
ENDEMIAS

ENFERMEIRO DA ESTRATEGIA DE
SAUDE DA FAMILIA

AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE

SuUS

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

Vinculaca
o]

VINCULO
EMPREGATICI
O

INTERMEDIAD
(0]

VINCULO
EMPREGATICI
O

VINCULO
EMPREGATICI
O
INTERMEDIAD
O

VINCULO
EMPREGATICI
(0]
INTERMEDIAD
O

VINCULO
EMPREGATICI
O

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br).

Tipo

CONTRATO
POR PRAZO
DETERMINAD
o

CELETISTA

ESTATUTARIO

ESTATUTARIO
CELETISTA
ESTATUTARIO
CELETISTA

ESTATUTARIO

Subtipo

PUBLICO

NAO SE
APLICA

SERVIDOR
PROPRIO

SERVIDOR
PROPRIO

NAO SE
APLICA

SERVIDOR
PROPRIO

NAO SE
APLICA

SERVIDOR
PROPRIO

Portari
a 134

CH
Outro

CH
Amb.

40

40

40

40

40

40

40

40

Hc;?p Total
0 40
0 40
0 40
0 40
0 40
0 40
0 40
0 40
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Regras Contratuais - Histérico

Contrato Gestao

Contrato Gestao - Historico

Incentivos

Incentivos - Historico

Equipes
INE

0000135119

Nome

U.S.F MARIELLLY BALDINO

Nenhum

Nenhum

Nenhum

Nenhum

Nenhum

Nenhum

resultado para a consulta realizada.

resultado para a consulta realizada.

resultado para a consulta realizada.

resultado para a consulta realizada.

resultado para a consulta realizada.

resultado para a consulta realizada.

Tipo

ESF - EQUIPE DE SAUDE DA FAMILIA

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br).

Data ativagcao

29/01/2007

Data desativacédo
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Nome

ANYELLE KALYNE DA
SILVA

DORALICE RUFINO DA
SILVA

ELIANE PAZ DO
NASCIMENTO

GLORIENE OLIVEIRA DA
COSTA TAVARES

IRISCRISTINA DE MELO
SILVA

JAQUELINE BARBOSA DE
SOUZA

JONAS RENATO BARBOSA
LINS

LUIS FELIPE FREITAS
NUNES

MARIA ZELIA GOUVEIA DA
SILVA XAVIER

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br).

CNS

7076042918361
94

7083012895314
60

7034057176416
00

7005005771707
59

9800162811418
87
7050072943206
54

7085093710850
75

7062095061390
69

7086045647655
87

CBO

515105

515105

322245

515105

422105

515105

515140

515140

515105

Profissionais Ativos

Equipe: 0000135119 - 70 - ESF - EQUIPE DE SAUDE DA FAMILIA

Ocupacéo
AGENTE
COMUNITARIO
DE SAUDE
AGENTE
COMUNITARIO
DE SAUDE
TECNICO DE
ENFERMAGEM
DA
ESTRATEGIA
DE SAUDE DA
FAMILIA
AGENTE
COMUNITARIO
DE SAUDE
RECEPCIONIST
A, EM GERAL
AGENTE
COMUNITARIO
DE SAUDE
AGENTE DE
COMBATE AS
ENDEMIAS
AGENTE DE
COMBATE AS
ENDEMIAS
AGENTE
COMUNITARIO
DE SAUDE

Equipe

S

Hospitalar

0

Carga Horaria

Ambulatorial

40

40

40

40

40

40

40

40

Outras

0

40

Data Entrada

18/06/2021

29/01/2007

01/10/2021

29/01/2007

25/04/2022

29/01/2007

01/09/2015

03/11/2022

29/01/2007

Data
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Nome

PEDRO HENRIQUE DA
COSTA LUCENA

REJANE RAQUEL DE
ANDRADE MENDES

ROBERTA LAYS DE
ANDRADE ARAUJO

TANNY BATISTA DA SILVA

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br).

CNS

7054034985632
99

7060033810476

40

7021057529804
96

7018072104118
74

CBO

225142

515140

223565

515105

Ocupacéo
MEDICO DA
ESTRATEGIA
DE SAUDE DA
FAMILIA
AGENTE DE
COMBATE AS
ENDEMIAS
ENFERMEIRO
DA
ESTRATEGIA
DE SAUDE DA
FAMILIA
AGENTE
COMUNITARIO
DE SAUDE

Equipe

Hospitalar

0

Ambulatorial

40

40

40

40

Outras

Data Entrada

04/09/2023

03/11/2022

30/01/2021

02/12/2019

Data
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0002001950

Nome

CRISTIANE FERREIRA

LAYANE GOMES SANTOS
DE SOUZA

USB MARIELLY BALDINO ESB - EQUIPE DE SAUDE BUCAL 29/01/2007

Profissionais Ativos
Equipe: 0002001950 - 71 - ESE - EQUIPE DE SAUDE BUCAL
Carga Horéaria

CNS CBO Ocupacéo Equipe Hospitalar Ambulatorial Outras Data Entrada Data

7000020771894 322430 AUXILIAR EM s 0 40 0 01/10/2023

06 SAUDE BUCAL
DA
ESTRATEGIA
DE SAUDE DA
FAMILIA

7034065723894 223293 CIRURGIAODE

00 NTISTA DA

ESTRATEGIA
DE SAUDE DA
FAMILIA

S 0 40 0 26/03/2021

Vinculacdo de Estabelecimentos/Equipes

MUNICIPIO CNES INE Tipo de Equipe Nome da Equipe
U.S.F MARIELLLY
260070 - PE - ALIANCA 5592089 - USF ENFERMEIRA MARIELLY BALDINO 0000135119 70 - ESF - EQUIPE DE SAUDE DA FAMILIA BALDINO

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br).
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Residéncia Terapéutica

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Geréncia/Administracdo Terceiro/Interveniente

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Base Descentralizada

Nenhum resultado para a consulta realizada.

SAMU 192

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br). Pag. 12 de 13
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Homologacbes

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Homologac¢8es - Histérico

Nenhum resultado para a consulta realizada.

Data desativagao: -- Motivo desativagao

Esta é uma copia impressa do documento oficial. As informagdes oficiais atualizadas estdo disponiveis no site do CNES (http://cnes.datasus.gov.br). Pag. 13 de 13
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